

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

1. DATOS GENERALES																																																						
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		17/10/2023																																																				
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL, RIESGOS DE DESASTRES Y DEFENSA CIVIL																																																				
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA IOARR: "RENOVACION DE PAVIMENTO: EN EL (LA) AV. MERCEDES INDACOCHEA COMPRENDIDA DESDE LA AV. BALTAZAR LA ROSA HASTA LA PLAYA HORNILLOS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA" CUI N° 2543746																																																				
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		45																																																				
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA				SI		X		NO																																														
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		CODIGO UNICO UNIFICADO						2543746																																														
		Perfil Simplificado		X		Perfil		Factibilidad																																														
		Evaluado por		MUGURUZA VALENTIN JESUS ANTONIO		Aprobado por		RUBEN RAFAEL RIVERA CHUMPITAZ																																														
		Documento de aprobación		RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N° 329-2023-GM/MPH		Fecha de aprobación		22/09/2023																																														
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																																																						
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN		OBRA TOTAL		x		ETAPA		TRAMO																																														
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																																																				
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		x																																														
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN		30 días calendario.																																																		
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO																																																				
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>UND</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 2,000 gl</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>CAMION VOLQUETE 15 m3</td> <td>und</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>CORTADORA DE ASFALTO</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>COMPRESORA NEUMATICA 250-330 PCM, 87 HP</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8HP 0.8-1.1 ton</td> <td>und</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8-23 ton</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP</td> <td>und</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>RODILLO TANDEM VIBRATORIO AUTOMETICO 80 - 110 HP</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>TEODOLITO</td> <td>und</td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>								DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 2,000 gl	und	1	CAMION VOLQUETE 15 m3	und	2	CORTADORA DE ASFALTO	und	1	COMPRESORA NEUMATICA 250-330 PCM, 87 HP	und	1	RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8HP 0.8-1.1 ton	und	2	RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8-23 ton	und	1	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	und	2	RODILLO TANDEM VIBRATORIO AUTOMETICO 80 - 110 HP	und	1	CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3	und	1	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	und	1	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	und	1	MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg	und	1	MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3	und	1	TEODOLITO	und	1
DESCRIPCION	UND	CANTIDAD																																																				
CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 2,000 gl	und	1																																																				
CAMION VOLQUETE 15 m3	und	2																																																				
CORTADORA DE ASFALTO	und	1																																																				
COMPRESORA NEUMATICA 250-330 PCM, 87 HP	und	1																																																				
RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8HP 0.8-1.1 ton	und	2																																																				
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8-23 ton	und	1																																																				
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	und	2																																																				
RODILLO TANDEM VIBRATORIO AUTOMETICO 80 - 110 HP	und	1																																																				
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3	und	1																																																				
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	und	1																																																				
CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	und	1																																																				
MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg	und	1																																																				
MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3	und	1																																																				
TEODOLITO	und	1																																																				
		CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO																																																				



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD
CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 2,000 gl	und	1
CAMION VOLQUETE 15 m3	und	2
CORTADORA DE ASFALTO	und	1
COMPRESORA NEUMATICA 250-330 PCM, 87 HP	und	1
RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8HP 0.8-1.1 ton	und	2
RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 127 HP 8-23 ton	und	1
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	und	2
RODILLO TANDEM VIBRATORIO AUTOMETICO 80 - 110 HP	und	1
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3	und	1
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	und	1
CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	und	1
MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg	und	1
MEZCLADORA DE CONCRETO TAMBOR 18 HP 11 p3	und	1
TEODOLITO	und	1

RESIDENTE DE OBRA	Telecomunicaciones,
2 ESPECIALISTA EN SISTEMAS CCTV	Ingeniero de Sistemas, Eléctrico O Electrónica y Telecomunicaciones
3 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y FIBRA OPTICA	Ingeniero de Sistemas, Eléctrico O Electrónica y Telecomunicaciones
4 INGENIERO ESPECIALISTA EN SALUD, HIGIENE Y SEGURIDAD OCUPACIONAL	Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo.

PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL

Cargo	Plantel Profesional Clave
	Experiencia
Residente de Obra	Ingeniero Civil Treinta y Seis (36) Meses, como: Residente y/o jefe y/o supervisor y/o inspector y/o jefe de supervisión y/o residente principal y/o director residente y/o jefe residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en obras similares..
Especialista	Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Dieciocho (18) Meses, como: Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o residente ambiental y/o ambientalista en proyectos



86
569

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

	Especialista Ambiental	Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales	residente ambiental y/o ambientalista en: mitigación ambiental o ambientalista o monitoreo y mitigación ambiental o impacto ambiental o medio ambiente, en obras en general.
	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo	Veinticuatro (24) Meses , como: Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o residente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo o salud ocupacional o implementación de planes de seguridad e higiene ocupacional o en prevención de riesgos laborales, en obras en general.

2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	SI	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	SI
		OTROS			

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Evaluado por	MUGURUZA VALENTIN JESUS ANTONIO	Aprobado por	RUBEN RAFAEL RIVERA CHUMPITAZ
		Documento de aprobación	RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N° 329-2023-	Fecha de aprobación	22/09/2023

2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	NO HUBO OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TECNICO FORMULADO			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las observaciones:			

2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR			
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	NO HUBO OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TECNICO FORMULADO			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:			

2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO		
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico	

2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE	SI		NO	X
------	--	----	--	----	---



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

OBRA	Documento de aprobación	Aprobado por	Fecha de aprobación
------	-------------------------	--------------	---------------------

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 PRESUPUESTO DE OBRA

Fecha de determinación del presupuesto de obra 3/07/2023

S10

Página 1

Presupuesto

Presupuesto 0801109 SALDO DE OBRA: "RENOVACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) AV. MERCEDES INDACOCHEA COMPRENDIDA DESDE LA AV. BALTAZAR LA ROSA HASTA LA PLAYA HORNILLOS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA" - CUI N°2543746

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAURA
Lugar LIMA - HUAURA - HUACHO

Costo al 12/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				34,566.09
01.01	OBRAS PROVISIONALES				9,613.73
01.01.01	ALMACEN, OFICINAS TECNICAS DE OBRA	mes	1.50	2,350.00	3,525.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 m	u	1.00	1,004.97	1,004.97
01.01.03	SERVICIOS HIGIENICOS PARA LA OBRA	mes	1.50	950.00	1,425.00
01.01.04	MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	gib	1.00	3,658.76	3,658.76
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				6,818.24
01.02.01	TRANSPORTE DE EQUIPOS, MATERIALES Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	4,699.80	4,699.80
01.02.02	PLAN DE CONTINGENCIA VIAL	gib	1.00	2,118.84	2,118.84
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				18,134.12
01.03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	2,118.84	2,118.84
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	4,408.04	4,408.04
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	1,731.42	1,731.42
01.03.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	4,600.60	4,600.60
01.03.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	1.50	2,500.00	3,750.00
01.03.06	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	1,525.42	1,525.42
02	OBRAS DE PAVIMENTACION				1,284,996.54
02.01	OBRAS PRELIMINARES				164,965.70
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL DE OBRA	m2	37,577.61	2.09	78,537.20
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PERMANENTE EN OBRA	m2	37,577.61	2.30	86,428.50
02.02	PAVIMENTO ASFALTICO				908,091.15
02.02.01	LIMPIEZA PRELIMINAR DE CALZADA Y BERMAS	m2	37,577.61	1.30	48,850.89
02.02.02	BACHEO Y CAPA NIVELANTE	m2	625.74	63.16	39,521.74
02.02.03	RIEGO DE LIGA	m2	15,935.43	7.52	119,834.43
02.02.04	RECAPEO ASFALTICO s=1 1/2"	m2	15,935.43	43.92	699,884.09
02.03	SEÑALIZACION				119,834.29
02.03.01	MARCAS EN EL PAVIMENTO	m2	2,217.18	21.29	47,203.76
02.03.02	PINTADO DE BORDE DE VEREDA	m	6,673.88	9.11	60,799.05
02.03.03	REPOSICION DE SEÑALES VERTICALES EXISTENTES	u	21.00	553.88	11,631.48
02.04	VARIOS				72,305.40
02.04.01	REPOSICION DE MARCOS Y TAPAS DE BUZONES	u	30.00	719.67	21,590.10
02.04.02	MURETE Y PLACA RECORDATORIA	u	1.00	1,864.41	1,864.41
02.04.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	37,577.61	1.30	48,850.89
03	MITIGACION AMBIENTAL				5,563.44
03.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL EN OBRA	gib	1.00	5,563.44	5,563.44
	COSTO DIRECTO				1,305,126.07
	GASTOS GENERALES (8%)				104,410.09
	UTILIDAD (7%)				91,358.82
	SUB TOTAL				1,500,894.98
	IGV (18%)				270,161.10
	PRESUPUESTO DE OBRA				1,771,056.08
	SUPERVISION				70,842.24
	TOTAL				1,841,898.32



AV. ANGEL
INGENIERO CIVIL
CIP N° 195625

3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

Consignar el desagregado de gastos generales

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE OBRA						
PROYECTO : EXPEDIENTE TECNICO SALDO DE OBRA: "RENOVACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) AV. MERCEDES INDACOCHA COMPRENDIDA DESDE LA AV. BALTAZAR LA ROSA HASTA LA PLAYA HORNILLOS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA" – CUI N°2543746						
PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL						
UBICACION : HUACHO - HUAURA - LIMA						
FECHA : JUNIO - 2023						
Plazo de Ejecucion:			60 dias Calendarios		Costo Directo S/ : 1,305,126.07	
ITEM	GASTOS GENERALES VARIABLES	(Relacionados directamente con el tiempo de Ejecucion de la Obra)				
		PARTICIP.	MESES	PRECIO UNIT.	SUB TOTAL	%
01.00	GASTOS GENERALES VARIABLES				S/ 94,260.09	7.22%
01.01	Remuneracion del Personal en Obra					
1.01.01	Remuneracion del Personal Profesional					
	Ingeniero Residente de Obra	100.00%	1.50	6,500.00	9,750.00	
	Ingeniero Especialista de Ambiental	100.00%	1.50	6,000.00	9,000.00	
	Ingeniero Seguridad en obra y Seguridad en el Trabajo	100.00%	1.50	6,000.00	9,000.00	
	Asistente de Ingeniero Residente	100.00%	1.50	3,000.00	4,500.00	
1.01.02	Remuneracion del Personal Tecnico y Auxiliar					
	Maestro de Obra	100%	1.50	4,000.00	6,000.00	
	Almacenero	100%	1.50	2,200.00	3,300.00	
	Guardian	100%	1.50	2,200.00	3,300.00	
	controlador	100%	1.50	2,500.00	3,750.00	
01.02	Implementos, Equipos y Utiles de Oficina					
01.02.01	Equipos y Utiles de Oficina					
	Utiles y gastos de oficina	100%	1.50	1,408.70	2,113.05	
	Ploteos de Planos	100%	1.00	250.00	250.00	
01.03	Gastos de Movilidad y Comunicaciones					
	Alquiler de Camioneta (Inc/Chofer)	50%	1.50	7,000.00	5,250.00	
01.04	Gastos Financieros					
01.04.01	Gastos de Implementación					
	Poliza CAR		0.63%		8,222.29	
	Poliza SCTR		0.63%		8,222.29	
01.04.02	Gastos Financieros Relativos a la Obra	%		Parcial	Sub Total	
	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento Contrato (10.00%)	10.00%	1.02%	130,512.61	3,993.69	
	Carta Fianza por Adelanto Directo (10.00%)	10.00%	1.02%	130,512.61	3,993.69	
	Carta Fianza de Adelanto de Materiales (20.00%)	20.00%	1.02%	261,025.21	7,987.37	
	Garantía de Propuesta	2.00%	1.02%	26,102.52	798.74	
01.04.03	Beneficios Sociales					
	Gastos Financieros Relativos a la Obra					
	Sencico		0.02%		261.03	
	CONAFOVICER		0.30%		3,915.38	
	Legales y Notariales Sobre la Organización		0.05%		652.56	



ORLANDO ANGEL
 AYALA MAURICIO
 INGENIERO CIVIL
 CUI N° 195625

512

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

169


DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE OBRA						
PROYECTO : EXPEDIENTE TECNICO SALDO DE OBRA: "RENOVACION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) AV. MERCEDES INDACOCHEA COMPRENDIDA DESDE LA AV. BALTAZAR LA ROSA HASTA LA PLAYA HORNILLOS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA" - CUI N°2543746 PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL UBICACION : HUACHO - HUAURA - LIMA FECHA : JUNIO - 2023						
ITEM	GASTOS GENERALES FUOS	(No Relacionados directamente con el tiempo de Ejecución de la Obra)				
		CANTIDAD	TASA	PRECIO UNIT.	SUB TOTAL	%
02.00	GASTOS GENERALES FIJOS				S/ 10,150.00	0.78%
02.01	Gastos de Control de calidad					
	Analisis Granulométrico	1.00		600.00	600.00	
	Analisis Físico químico de los agregados	1.00		350.00	350.00	
	Diseños de Mezcla Asfáltica	1.00		600.00	600.00	
	Ensayo de Diamantina	3.00		1,200.00	3,600.00	
02.01	Gastos de Liquidación					
	Liquidación de Obra	1.00		5,000.00	5,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES					S/ 104,410.09	8.00%



ORLANDO ANGEL.....
 AVALA MAURICIO L.
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 195625/VL
 CIP N° 125625

3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	SOLES	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,771,056.00 (Un millón setecientos setenta y un mil cincuenta y seis con 00/100 soles)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO							
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM			SI	X	NO	
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO Y MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) PRIMERA, PENULTIMA Y ULTIMA CUADRA DE LA AV. PROLONGACIÓN LUZURIAGA DEL DISTRITO DE HUARAZ, PROVINCIA HUARAZ, DEPARTAMENTO ANCASH, CON C.U.I. N° 2564304							
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE PAVIMENTO, VEREDA Y ÁREAS VERDES, EN EL (LA) P.V. URB. EL TRAPECIO 1RA Y 2DA ETAPA, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, CUI N 2492511							
EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DE PAVIMENTOS Y VEREDAS DE LA AV. 28 DE JULIO Y PASAJE MARCO PAMPA DE LA LOCALIDAD DE PANCA, DEL CENTRO POBLADO DE ACOPARA DEL DISTRITO DE HUANTAR - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH".							

872
513

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)				
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div></div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				